
ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 557.062,40  i.v. 

 

   

 

Determinazione n. 1908 

Prot. 4414 

 

Oggetto: Determina a contrarre  e di aggiudicazione per l'affidamento, nel rispetto del Regolamento Contratti 

ASCIT, della Fornitura biennale di ricambi originali, di primo impianto per autocarri DAF_CIG: 

Z6B282412C 

 

     IL DIRETTORE 

 Richiamato il mandato ricevuto nella seduta del CdA del 17/09/2018 u.s. nella quale si è Individuato me 

stesso, Roger Bizzarri come RUP della procedura;  

Richiamata la previsione di spesa apposta nel bilancio preventivo per il 2019, e che sarà prevista in quello 

del 2019 e 2020; 

Richiamata la procedura di cui alla determina a contrarre n.1643 nella quale si indiceva la procedura per 

l’individuazione di due fornitori da inserire in accordo quadro per la fornitura di ricambi originali, di primo 

impianto o di concorrenza, identificati nel Lotto 2 per gli autocarri DAF del parco aziendale; 

Richiamata inoltre la determina di presa d’atto di gara deserta n. 1801 del 3/4 u.s. relativa anche al lotto 

sopra ricordato, nella quale si rimandava a ulteriore procedura per l’individuazione di fornitori per la 

fornitura dei ricambi di mezzi DAF; 

Atteso che si ritiene necessario procedere all’indizione di una nuova gara di dover utilizzare procedura di cui 

all’art. 63 c.2 lett. A e B n.2 del D.lgs 50/2016 e di procedere quindi a richiedere offerta  al seguente unico 

concessionario dei prodotti rintracciato in zona e precisamente nella provincia di Livorno:  

 

• TOSCANA TRUCK SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA con sede 

legale in Collesalvetti (LI) Via Dell'artigianato 6/8  cap 57014, Piva e CF: 01263240499    

 

Considerato di mantenere valido l’importo originariamente posto a base d’asta prevista per il biennio pari a 

€ 9.925,54 per i ricambi DAF, come da determina 1643;  

Dato atto che la ditta ha manifestato l’ intenzione di effettuare il servizio biennale ad un prezzo pari a € 

9.925,54 oltre iva di legge;    

Considerato che l’ offerta è stata ritenuta comunque vantaggiosa sia sul piano tecnico che economico; 

Visti: 

- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- Il Regolamento contratti di ASCIT spa 

 

DETERMINA 

1. Di indire una procedura di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 ed al Regolamento Contratti ASCIT, per 

l’affidamento della fornitura biennale di ricambi originali, di primo impianto per autocarri DAF_CIG: 

Z6B282412C e di porre a base d'asta l'importo pari ad € 9.925,54 oltre Iva di legge. 

3. di precisare che: 

- l’ oggetto del contratto è la fornitura di ricambi ;  

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it


ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 557.062,40  i.v. 

- il fine che si intende perseguire con il contratto, è quello di garantire la corretta manutenzione e 

funzionamento dei mezzi di marca DAF in dotazione all’ Azienda; 

- per la scelta del contraente si è fatto direttamente riferimento al Regolamento Acquisti ASCIT; 

-  si è provveduto ad individuare il fornitore, di seguito indicato, che ha disponibilità di tutti gli articoli 

necessari: 

 

TOSCANA TRUCK SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

con sede legale in Collesalvetti (LI) Via Dell'artigianato 6/8  cap 57014, 

Piva e CF: 01263240499 

 

3. di prendere atto che nei bilanci preventivi per l’anno 2019 e 2020 sarà apposta, per la relativa quota parte 

di competenza, la spesa presunta relativamente al corrispettivo per l’appalto in parola per l’importo di € 

9.925,54 oltre iva di Legge di cui al CIG Z6B282412C; 

4. di stabilire che l’acquisto sarà perfezionato con trasmissione di ordinativo di spesa. 

5. di dare atto che la presente aggiudicazione rimane subordinata all’espletamento dei controlli dei prescritti 

requisiti di ordine generale ed al successivo perfezionamento contrattuale; 

6. di autorizzare l’esecuzione anticipata del contratto, nelle more delle verifiche post-aggiudicazione 

finalizzate al perfezionamento contrattuale; 

7. Di dichiarare di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dagli art. 42 e 77 del D.lgs 50/2016. 

8. Di nominare quale DEC del presente affidamento il sig. Andrea Peschiera.   

 

 

 

Lammari, li 15/06/2019 

                                                                                        IL DIRETTORE 

                                                                                      Dr. Roger Bizzarri 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it

